
359.114.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 176 ausgegeben am 19. April 2013 

 

Verordnung 
vom 16. April 2013 

über die Abänderung der 
Steueramtshilfeverordnung-UK 

Aufgrund von Art. 8 Abs. 5 des Gesetzes vom 30. Juni 2010 über die 
Amtshilfe in Steuersachen mit dem Vereinigten Königreich von Grossbri-
tannien und Nordirland (Steueramtshilfegesetz-UK; AHG-UK), LGBl. 
2010 Nr. 248, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Steueramtshilfeverordnung-UK (AHV-UK) vom 31. August 2010, 
LGBl. 2010 Nr. 254, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 3 Einleitungssatz 

3) Die Erheblichkeit einer Geschäftsbeziehung ist gegeben: 

Art. 5 Abs. 1 

1) Die Regierung bestellt einen Prüfungsausschuss, der aus drei bis 
fünf Mitgliedern und zwei bis vier Ersatzmitgliedern besteht. Sie be-
stimmt den Vorsitzenden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-04-17T14:23:41+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




